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LAMPIRAN

Lampiran 1 : Daftar Kuesioner

Pengaruh Pemahaman Investasi, Motivasi, Preferensi Risiko, Modal

Kuisioner Penelitian

Minimal, dan Kemajuan Teknologi Terhadap Minat Investasi Generasi Z di

Pasar Modal

(Studi Kasus di Kabupaten Purbalingga).

Dengan Krireria :

Usia 20-24 tahun.

Memilki penghasilan.

Berdomisili di Purbalingga.

Profil Responden
Usia

Jenis Kelamin

Keteragan pilihan jawaban :

STS = Sangat Tidak Setuju

TS
KS
S

SS

= Tidak Setuju
= Kurang Setuju
= Setuju

= Sangat Setuju

NO

PERNYATAAN

PILIHAN JAWABAN

STS

TS

KS

S

SS

X1

Pemahaman investasi

Saya sering mencari informasi tentang

investasi.

Saya percaya sebagai calon investor

pengetahuan tentang investasi

penting.

sangat
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Pemahaman tentang pengetahuan dasar
investasi  wajib  dikuasai  sebelum

melakukan investasi.

X2

Motivasi

Investasi sangat penting bagi saya

Saya bertekad berinvestasi  untuk

mencapai kebebasan finansial.

Saya mulai menyusun rencana untuk

berinvestasi jangka panjang atau pendek.

X3

Preferensi Risiko

Saya bersedia mengambil risiko dalam

berinvestasi

Saya percaya bahwa investasi dipasar

modal memiliki risiko yang tinggi.

Saya lebih memilih investasi yang
memiliki potensi keuntungan tinggi

namun dengan risiko yang tinggi.

Saya percaya bahwa kerugian dalam
investasi pasar modal dapat diatasi
dengan pengetahuan dan pengalaman

yang cukup.

X4

Modal minimal

Saat ini perusahaan sekuritas banyak yang
menerapkan modal investasi minimal
sebesar Rp.100.000 untuk memulai
investasi di bursa efek, dengan adanya
modal minimal ini memudahkan saya

untuk memulai investasi di pasar modal.

Saya memiliki modal cukup untuk

berinvestasi.
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3 Sebagai investor saya bebas untuk
mengurangi dan menambah modal
investasi saya dipasar modal.

X5 Kemajuan teknologi.

1 Teknologi memudahkan saya dalam
berinvestasi.

2 Teknologi memudahkan saya untuk
mengakses informasi  pasar  terkait
investasi.

3 Saya sangat memanfaatkan media
teknologi untuk mencari informasi
mengenai dunia investasi

Y Minat investasi

1 Saya berminat untuk berinvestasi dalam 6
bulan kedepan.

2 Saya yakin dengan keputusan untuk
berinvestasi.

3 Saya ingin berinvestasi untuk dana
pensiun.

4 Saya tertarik berinvestasi di pasar modal.
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Lampiran 2 : Hasil Responden

X1 X4 X5
Pemahaman T S Modal Kemajuan . .
Jen ) Motivasi Preferensi Risiko . . Minat Investasi
s Investasi Minimal Teknologi
N Nama KelUSXXXTXXXTXXXXTXXXTX XT T
0 am | 211 1920202193 33139 alalalO|s5[X|s]|OY|Y|Y|Y]O
in T T T T 5 T|.|.|.].|T
b A Al Al Al 12l T altlalalal a
11213 L 11213 L 1121314 L 11213 L 1 3 L L
20
1 | Dina P |(tah|4|5|5|14 |4 4|4 (12 |5|5|5|5|20|4|4|2|10|5|5|5|15|5|4|4|5]| 18
un
21
2 | syafitri P |tah|5|5|4 14|44 |4 |12 |2 |43 |5|14 |4 (2|2 8 |5|4 |3 |12(24|5|2] 13
un
22
3 | Resti P |tah| 4 |4 |4 |12 |44 |4 |12 |4 |4 |4|4|16|4 |4 |4 |12 |4 |4 |4 |12(4|4|4|4] 16
un
22
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un
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22

7 | Faidha tah 9 12 3 14 12 10 11
un
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8 | Puji Rahayu tah 15 13 5 20 13 15 16
un
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9 | Umi kulsum tah 12 13 5 20 12 14 16
un
1 24
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17

10

12

14

Desti Eka

20
tah
un

11

12

20

11

13

Eliza saputri

20
tah
un

15

14

20

12

12

17

85




Fitriana

20
tah
un

10

20

14

13

Wahid Hazib

24
tah
un

12

13

18

12

13

19

Ummi Latif

22
tah
un

13

13

20

11

15

17

Zakhro
Roihatul

21
tah
un

13

10

20

12

safa Khusain

21
tah
un

12

12

20

11

12

18

Alberto

23
tah
un

13

10

20

12

12

sodikun
syahrul

20
tah
un

12

12

18

12

12

16

Noviana

23
tah
un

10

10

12

12

12

siti

22
tah
un

10

19

11

13
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Aprilian

21
tah
un

11

12

20

12

12

13

(o2¢]

Radit

20
tah
un

11

10

19

11

12

14

O O

Josua

21
tah
un

13

12

16

13

11

12

O =

santica

21
tah
un

10

12

19

12

11

14
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Lampiran 3 : Hasil Olah Data SPSS 26

UJI VALIDITAS
1. X1
Correlations
x1.1 x1.2 x1.3 total x1
x1.1 Pearson Correlation 1 536" 501" .826™
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000
N 100 100 100 100
x1.2 Pearson Correlation 536" 1 544" .836"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000
N 100 100 100 100
x1.3 Pearson Correlation 501" .544" 1 .820™
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000
N 100 100 100 100
total_ x1  Pearson Correlation .826" .836" .820" 1
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000
N 100 100 100 100
**, Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
2. X2
Correlations
x2.1 x2.2 x2.3 total x2
x2.1 Pearson Correlation 1 .367" 374" 767"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000
N 100 100 100 100
x2.2 Pearson Correlation .367" 1 .323" 750"
Sig. (2-tailed) .000 .001 .000
N 100 100 100 100
x2.3 Pearson Correlation 374" .323” 1 7477
Sig. (2-tailed) .000 .001 .000
N 100 100 100 100
total x2  Pearson Correlation 767" .750™ T4T" 1
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000
N 100 100 100 100

**, Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
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Correlations

x3.1 x3.2 x3.3 x3.4 total x3
x3.1 Pearson Correlation 1 584" 646~ 246 797"
Sig. (2-tailed) .000 .000 014 .000
N 100 100 100 100 100
x3.2 Pearson Correlation .584" 1 .683" .450” 861"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000
N 100 100 100 100 100
x3.3 Pearson Correlation 646~ 683" 1 .385™ .860™
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000
N 100 100 100 100 100
x3.4 Pearson Correlation 246" 450" .385™ 1 642"
Sig. (2-tailed) 014 .000 .000 .000
N 100 100 100 100 100
total_ x3  Pearson Correlation 797" .861" .860" .642" 1
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000
N 100 100 100 100 100
**_ Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).
4. X4
Correlations
x4.1 x4.2 x4.3 total_x4
x4.1 Pearson Correlation 1 .286" .308" 707"
Sig. (2-tailed) 004 .002 .000
N 100 100 100 100
x4.2 Pearson Correlation .286™ 1 .503™ 779"
Sig. (2-tailed) .004 .000 .000
N 100 100 100 100
x4.3 Pearson Correlation .308™ .503™ 1 793"
Sig. (2-tailed) 002 .000 .000
N 100 100 100 100
total x4  Pearson Correlation 707" 779" 793" 1
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000
N 100 100 100 100

** Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
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Correlations

x5.1 X5.2 x5.3 total x5
x5.1 Pearson Correlation 1 .269” 391" 736"
Sig. (2-tailed) .007 .000 .000
N 100 100 100 100
x5.2 Pearson Correlation .269™ 1 510™ .762™
Sig. (2-tailed) .007 .000 .000
N 100 100 100 100
x5.3 Pearson Correlation 391" 510" 1 .812"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000
N 100 100 100 100
total x5  Pearson Correlation 736" 762" 812" 1
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000
N 100 100 100 100
**, Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
6. Y
Correlations
y1 y2 y3 y4 total_y
y1 Pearson Correlation 1 429" .282" 313" .693™
Sig. (2-tailed) .000 .004 .002 .000
N 100 100 100 100 100
y2 Pearson Correlation 429" 1 522" 276" 767"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .005 .000
N 100 100 100 100 100
y3 Pearson Correlation 282" 522" 1 .366" 772"
Sig. (2-tailed) .004 .000 .000 .000
N 100 100 100 100 100
y4 Pearson Correlation 313" 276" .366" 1 .661™
Sig. (2-tailed) 002 .005 .000 .000
N 100 100 100 100 100
total y  Pearson Correlation 693" 767" 772" 661" 1
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000
N 100 100 100 100 100

** Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
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UJI RELIABILITAS

1. X1 4. X4
Reliability Statistics Reliability Statistics
Cronbach's Cronbach's
Alpha N of Items Alpha N of Items
.769 3 .632 3
2. X2 S. X§
Reliability Statistics Reliability Statistics
Cronbach's Cronbach's
Alpha N of Items Alpha N of Items
.622 3 .652 3
3. X3 6. Y
Reliability Statistics Reliability Statistics
Cronbach's Cronbach's
Alpha N of Items Alpha N of Items
.801 4 .697 4
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UJI ASUMSI KLASIK DAN HIPOTESIS

1. UJINORMALITAS

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

Unstandardized

Residual
N 100
Normal Parameters®®° Mean .0000000
Std. Deviation 2.04356739
Most Extreme Differences Absolute .087
Positive .078
Negative -.087
Test Statistic .087
Asymp. Sig. (2-tailed) .058¢

a. Test distribution is Normal.

b. Calculated from data.

c. Lilliefors Significance Correction.

2. UJI MULTIKOLINIERITAS

Coefficients?

Unstandardized Standardized Collinearity
Coefficients Coefficients Statistics
Model B Std. Error Beta t Sig.  Tolerance  VIF
1 (Constant) .906 2.629 .345 731
X1 -.118 .128 -.093 -.921 .360 .604  1.656
X2 .101 129 .080 778 438 576 1.736
X3 .184 116 126 1.585 116 979  1.022
X4 .260 124 181 2.107 .038 .838  1.193
X5 677 134 539  5.051 .000 540  1.851

a. Dependent Variable: Y
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3. UJI HETEROS KEDASTISITAS

Coefficients?

Standardized
Unstandardized Coefficients Coefficients
Model B Std. Error Beta t Sig.
1 (Constant) 1.310 1.714 .764 447
X1 .011 .084 .018 134 .894
X2 .060 .084 .096 713 478
X3 -.006 .076 -.008 -.081 .936
X4 .091 .081 125 1.129 .262
X5 -.129 .087 -.204 -1.474 144

a. Dependent Variable: ABS_RES

4. STATISTIK DESKRIPTIF

Descriptive Statistics

Mean Std. Deviation N
Y 15.00 2.686 100
X1 12.18 2.115 100
X2 11.59 2.147 100
X3 18.42 1.838 100
X4 11.27 1.863 100
X5 11.89 2.141 100

5. MODEL SUMMARY

Model

Model Summary

Adjusted R Std. Error of the

R R Square Square

Estimate

1

.6492 421 .390

2.097

a. Predictors: (Constant), X5, X3, X4, X1, X2
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6. ANOVA df (N1=6-1), df (N2=100-5) (5;95=2.31)

ANOVA?
Model Sum of Squares df Mean Square F Sig.
1 Regression 300.559 5 60.112 13.667 .000°
Residual 413.441 94 4.398
Total 714.000 99
a. Dependent Variable: Y
b. Predictors: (Constant), X5, X3, X4, X1, X2
7. UJIT (n=100- k=6, =94) (94;0,05) (1.98552)
Coefficients®
Standardized
Unstandardized Coefficients Coefficients
Model B Std. Error Beta t Sig.
1 (Constant) .906 2.629 .345 731
X1 -.118 128 -.093 -.921 .360
X2 .101 129 .080 778 438
X3 .184 116 126 1.585 116
X4 .260 124 .181 2.107 .038
X5 677 134 539 5.051 .000

a. Dependent Variable: Y
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